Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 347 João Pessoa - Disponibilização: Sábado, 19 de Novembro de 2022
Publicação: Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 904/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a
servidora WALKIRIA DA SILVA, matrícula 134.564-8, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de
dezembro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 18 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 933/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE  designar a Defensora Pública FERNANDA PEREZ DA SILVA,  Símbolo DP-2, matrícula 780.065-7, Membro desta
Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Abel Filho, Processo n. 0000129-97.2014.815.0041, no dia 30/11/2022, pelas 8 horas,
perante o Tribunal do Júri da Comarca de Alagoa Nova/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 18 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 934/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE  designar a Defensora Pública FERNANDA PEREZ DA SILVA,  Símbolo DP-2, matrícula 780.065-7, Membro desta
Defensoria  Pública,  para patrocinar  a  defesa do acusado Gilmar  Biano Neto,  Processo n.  000115-81.2015.815.0731,  redesignado para o  dia
17/10/2022, pelas 8h30, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Cabedelo/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 18 de
novembro de 2022.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO  DE  ADITIVO  Nº  DO  PROCESSO  ADMINISTRATIVO:  00006.002580/2022-7Nº  DO  CONTRATO:  019/2020Nº  DO  ADITIVO:
02CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOSOBJETO DO
ADITIVO:  PRORROGAÇÃO  CONTRATUALPERÍODO  DA  PRORROGAÇÃO:  12(DOZE)  MESES,  DE  17/12/2022  A  16/12/2023VALOR  GLOBAL
ESTIMADO  DO  CONTRATO:  R$  20.000,00  (VINTE  MIL  REAIS)DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  14101.03.122.5046.4216.339039.500DATA  DA
ASSINATURA: 17/11/2022EMBASAMENTO LEGAL: ARTIGO 57, INC.II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROSDefensor Público Geral do Estado da Paraíba